## DAYALBAGH EUDCATIONAL INSTITUTE

## (Deemed to be University) DAYALBAGH, AGRA

Important Notice regarding on-line Entrance Test 2023-24 (PG and Diploma course)

- 1. All the candidates appearing in the on-line entrance test are required to bring their own Smart Phones (Mobile/Laptop) with mobile data/internet connectivity.
- 2. Candidate must ensure that mobile/Laptop to be used for on-line entrance test is fully charged and have full battery backup.
- 3. For the on-line entrance test, it is mandatory for all candidates to strictly follow the COVID-19 guidelines. They are also required to maintain social distancing, wearing of masks and Helmet/Cap.
- 4. Candidates must carry and produce their Admit Card and Photo ID Proof (Aadhar/PAN/Driving License etc.) during on-line entrance test and at the exam Venue/Centre.
- 5. They are also advised to read documents and watch videos available at the DEI Official Website (www.dei.ac.in) and must attempt a "Mock Test".
  - Mock Test Link: https://cocubes.in/dei2023
- 6. Please note that candidate may appear in the "MOCK TEST" (Practice Session) from his/her Home, but final location of online entrance test will be as per the choice given by the candidate either at the DEI Campus/ICT Centre/Information Centre.
- 7. Mock test dates: 15/06/2023 to 23/06/2023
- 8. Actual Entrance test dates (PG and Diploma courses): 24/06/2023 to 30/06/2023

## **Important Notice:**

The mock test is to familiarise the candidates with the test procedure and CoCubes test platform. Please note that mock test can be attempted from anywhere but for the final entrance test candidate must report to the DEI main campus/ICT center/Information center.

ऑनलाइन प्रवेष परीक्षा के सन्दर्भ में महत्वपूर्ण सूचना (2023-24)

- 1. ऑनलाइन प्रवेष परीक्षा में उपस्थित होने वाले सभी उम्मीदवारों को अपने साथ स्वयं का स्मार्ट फोन (मोबाइल / लैपटॉप) मोबाइल डाटा / इंटरनेट कनेक्टिविटी के साथ लाना अनिवार्य है।
- 2. उम्मीदवार को यह सुनिष्चित कर लेना चाहिए कि ऑनलाइन प्रवेष परीक्षा के लिए उपयोग किया जाने वाला मोबाइल/लैपटॉप पूरी तरह से चार्ज हो और पर्याप्त बैटरी का बैकअप है।
- 3. ऑनलाइन प्रवेष परीक्षा के लिए, सभी उम्मीदवारों को कोविड—19 दिषा—निर्देषों का सख्ती से पालन करना अनिवार्य है। उन्हें सामाजिक दूरी बनाए रखने, मास्क और हैलमेट/टोपी पहनने की भी आवष्यकता है।
- 4 ऑनलाइन प्रवेष परीक्षा के दौरान एवं परीक्षा स्थल/केन्द्र पर उम्मीदवारों को अपना प्रवेष पत्र और फोटो पहचान पत्र (आधार/पैन/ड्राइविंग लाइसेंस आदि) साथ लाना और प्रस्तुत करना होगा।
- 4. उन्हें यह भी सलाह दी जाती है कि वे डीईआई की आधिकारिक वेबसाइट (www.dei.ac.in) पर उपलब्ध दस्तावेज पढ़ें और वीडियो देखें एवं "मॉक टेस्ट" भी अवष्य दें।

मॉक टैस्ट लिंक https://cocubes.in/dei2023

- 6. कृपया ध्यान दें कि उम्मीदवार अपने घर से "मॉक टेस्ट" अभ्यास सत्र में उपस्थित हो सकते हैं, लेकिन ऑनलाइन प्रवेष परीक्षा का अंतिम स्थान डीईआई कैंपस/आइ०सी०टी० केन्द्र/सूचना केन्द्र में से कोई एक, उम्मीदवार द्वारा दी गई पसंद के अनुसार होगा।
- 7. मॉक टेस्ट की तिथि 15-6'-2023 से 23-6-2023 तक है।
- 8. वास्तविक जाँच परीक्षा की तिथि (पी0जी0 एवं डिप्लोमा कोर्सेज) 24-6-2023 से 30-6-2023 |

नोट— मॉक टेस्ट केवल उम्मीदवारों को टेस्ट की विधि एवं को—क्यूब टेस्ट प्लेट फॉर्म से अवगत कराने हेतु आयोजित होगा। कृपया नोट करें कि मॉक टेस्ट कहीं से भी दिया जा सकेगा, परन्तु वास्तविक जाँच परीक्षा हेतु उम्मीदवारों को डी०ई०आई० मेन कैंपस/आई०सी०टी० सेंटर/इन्फॉर्मेषन सेंटर में से किसी एक पर उपस्थित होना होगा।